

Реконструкція благоустрою прилеглої території будівлі Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки імені І.П.Котляревського за адресою: вул. Небесної Сотні, 17, м. Полтава. Коригування
(найменування об'єкта будівництва)

**Локальний кошторис на будівельні роботи №02-02-02
на Технологічні трубопроводи. Коригування**

Фонтан

(найменування робіт та витрат, найменування будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

Основа:
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість 256,059 тис. грн.
Кошторисна трудомісткість 0,22755 тис.люд.год.
Кошторисна заробітна плата 73,410 тис. грн.
Середній розряд робіт 4,0 розряд

Складений в поточних цінах станом на "20 серпня" 2026 р.

№ Ч.ч.	Обґрунту- вання (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кіль- кість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.			Витрати труда робітників, люд.год.	
					Всього	експлуа- тації машин	Всього	заробіт- ної плати	експлуа- тації машин	не зайнятих обслуговуванням машин	
										тих, що обслуговують машини	
										на одини- цю	всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	КБ16-14-25	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 32 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,021	57629,59 56171,64	1356,94 734,38	1210	1180	28 15	172,2000 2,2565	3,62 0,05
2	& C1630-1-B19 варіант 1	Труба PVC-U 32x1,6x3000 Pimtas	м	2	86,27 -	- -	173	-	- -	- -	- -
3	& C111-124-11-3 варіант 1	Муфта-перехідник з нар. різ. D.32x40x1"	шт	3	56,54 -	- -	170	-	- -	- -	- -
4	& C113-1280-2-B1 варіант 1	Муфта розбірна D.32 Pimtas	шт	3	101,34 -	- -	304	-	- -	- -	- -
5	& C113-1467-23 варіант 1	Коліно 90° D.32 мм Pimtas	шт	4	30,02 -	- -	120	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	& C113-1039-4 варіант 1	Трійник 90° D.32 мм	шт	2	<u>46,28</u> -	- -	93	-	- -	- -	- -
7	& C113-2154-6 варіант 2	Шаровий кран D.32 мм Pimtas	шт	2	<u>295,40</u> -	- -	591	-	- -	- -	- -
8	KB16-14-27	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 50 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,328	<u>67097,71</u> <u>64305,71</u>	<u>2254,69</u> <u>1281,23</u>	22008	21092	<u>740</u> <u>420</u>	<u>200,0800</u> <u>3,9403</u>	<u>65,63</u> <u>1,29</u>
9	& C113-1352-6 варіант 1	Труба PVC-U 50x2,4x3000 Pimtas	м	31	<u>66,88</u> -	- -	2073	-	- -	- -	- -
10	& C113-1195-9 варіант 1	Перехідник-PUK 50/ 3/8" внутр.CORAPLAX	шт	2	<u>488,96</u> -	- -	978	-	- -	- -	- -
11	& C113-1195-10 варіант 1	Перехідник-PUK 50/ 1/2" внутр.CORAPLAX	шт	2	<u>524,66</u> -	- -	1049	-	- -	- -	- -
12	& C113-1467-25 варіант 1	Коліно 90° D.50 мм Pimtas	шт	57	<u>60,02</u> -	- -	3421	-	- -	- -	- -
13	& C111-124-11-3 варіант 5	Муфта-перехідник з нар. різ. D.40x50x1 1/4"	шт	1	<u>79,49</u> -	- -	79	-	- -	- -	- -
14	& C111-124-11-3 варіант 4	Муфта-перехідник з нар. різ. D.50x63x1 1/2"	шт	2	<u>58,24</u> -	- -	116	-	- -	- -	- -
15	& C111-124-11-3 варіант 6	Муфта розбірна з нар.різ.одностор. D.50x1 1/2" Pimtas	шт	17	<u>861,78</u> -	- -	14650	-	- -	- -	- -
16	& C111-124-11-3 варіант 7	Муфта розбірна D.50 Pimtas	шт	12	<u>1192,02</u> -	- -	14304	-	- -	- -	- -
17	& C113-1039-4 варіант 2	Трійник 90° D.50 мм Pimtas	шт	5	<u>59,87</u> -	- -	299	-	- -	- -	- -
18	& C111-124-11-3 варіант 2	Муфта з'єднувальна D.50мм Pimtas	шт	2	<u>59,09</u> -	- -	118	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	& C113-1775-12 варіант 1	Редукція коротка D.50x32 мм Pimtas	шт	1	<u>25,10</u> -	- -	25	-	- -	- -	- -
20	& C113-1489-20 варіант 1	Заглушка D.50 Pimtas	шт	2	<u>26,44</u> -	- -	53	-	- -	- -	- -
21	& C113-2154-6 варіант 1	Шаровий кран D.50 мм Pimtas	шт	5	<u>496,77</u> -	- -	2484	-	- -	- -	- -
22	& C113-2301-17 варіант 1	Зворотній клапан D.50 мм Pimtas	шт	3	<u>589,32</u> -	- -	1768	-	- -	- -	- -
23	КБ16-14-28	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 63 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,159	<u>67242,13</u> 64305,71	<u>2254,69</u> 1281,23	10691	10225	<u>358</u> 204	<u>200,0800</u> 3,9403	<u>31,81</u> 0,63
24	& C113-1352-7 варіант 1	Труба PVC-U 63x3,0x3000 Pimtas	м	15	<u>103,95</u> -	- -	1559	-	- -	- -	- -
25	& C111-124-11-3 варіант 3	Муфта-перехідник з нар. різ. D.63x75x2"	шт	1	<u>142,39</u> -	- -	142	-	- -	- -	- -
26	& C113-1467-26 варіант 1	Коліно 90° D.63 мм Pimtas	шт	11	<u>69,17</u> -	- -	761	-	- -	- -	- -
27	& C113-1280-4-B1 варіант 1	Муфта з'єднувальна D.63 мм Pimtas	шт	4	<u>85,18</u> -	- -	341	-	- -	- -	- -
28	& C113-1775-15 варіант 1	Редукція коротка D.63x50 мм Pimtas	шт	3	<u>31,94</u> -	- -	96	-	- -	- -	- -
29	& C113-2154-6 варіант 3	Шаровий кран D.63 мм Pimtas	шт	1	<u>776,41</u> -	- -	776	-	- -	- -	- -
30	& C113-1489-2 варіант 1	Заглушка D.63 мм Pimtas	шт	4	<u>38,34</u> -	- -	153	-	- -	- -	- -
31	& C113-1489-2 варіант 2	Заглушка з нар.різ. 63x2 мм Pimtas	шт	1	<u>88,50</u> -	- -	89	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	КБ16-14-29	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 75 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,123	<u>78351,24</u> 73793,44	<u>3618,17</u> 2114,97	9637	9077	<u>445</u> 260	<u>229,6000</u> 6,5242	<u>28,24</u> 0,80
33	& C1630-1-B13 варіант 2	Труба PVC-U 75x3,6x3000	м	12	<u>148,80</u> -	- -	1786	-	- -	- -	- -
34	& C113-1466-14 варіант 3	Коліно 90° D.75 мм Pimtas	шт	4	<u>133,90</u> -	- -	536	-	- -	- -	- -
35	& C113-1039-7 варіант 1	Трійник 90° D.75мм Pimtas	шт	12	<u>168,73</u> -	- -	2025	-	- -	- -	- -
36	& C113-1775-17 варіант 1	Редукція коротка D.75x50 мм Pimtas	шт	12	<u>46,44</u> -	- -	557	-	- -	- -	- -
37	КБ16-12-3	Установлення фланцевих з'єднань на сталевих трубопроводах діаметром 80 мм	1 шт	1	<u>1223,81</u> 803,14	<u>182,03</u> 75,26	1224	803	<u>182</u> 75	<u>2,3900</u> 0,2342	<u>2,39</u> 0,23
38	& C1630-536-8-3 варіант 1	Вільний фланець D.75 мм Pimtas	шт	1	<u>152,28</u> -	- -	152	-	- -	- -	- -
39	& C113-1539-6 варіант 1	Плоский ущільнювач EPDM D.75 мм Pimtas	шт	1	<u>53,77</u> -	- -	54	-	- -	- -	- -
40	& C113-1586-6 варіант 1	Фланцевий адаптер D.75 мм Pimtas	шт	1	<u>72,06</u> -	- -	72	-	- -	- -	- -
41	КБ16-14-3	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних поліетиленових труб високого тиску зовнішнім діаметром 32 мм зі з'єднанням контактним зварюванням	100м	0,053	<u>60194,29</u> 56171,64	<u>3921,64</u> 2847,36	3190	2977	<u>208</u> 151	<u>172,2000</u> 9,1445	<u>9,13</u> 0,48
42	& C1630-1-B13 варіант 1	Труба PVC-U 90x4,3x3000 Pimtas	м	5	<u>316,35</u> -	- -	1582	-	- -	- -	- -
43	& C113-1466-14 варіант 1	Коліно 90° D.90 мм Pimtas	шт	2	<u>184,05</u> -	- -	368	-	- -	- -	- -
44	& C113-1466-14 варіант 2	Трійник 90° D.90мм Pimtas	шт	2	<u>241,85</u> -	- -	484	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	& C113-1775-18 варіант 1	Редукція коротка D.90x75мм Pimtas	шт	4	<u>44,74</u> -	-	179	-	-	-	-
46	KB16-12-4	Установлення фланцевих з'єднань на сталевих трубопроводах діаметром 100 мм	1 шт	3	<u>1482,14</u> 803,14	<u>182,03</u> 75,26	4446	2409	<u>546</u> 226	<u>2,3900</u> 0,2342	<u>7,17</u> 0,70
47	& C130-926-1 варіант 1	Вільний фланець D.90 мм Pimtas	шт	1	<u>170,11</u> -	-	170	-	-	-	-
48	& C113-2349-1 варіант 1	Плоский ущільнювач EPDM D.90 мм Pimtas	шт	1	<u>62,09</u> -	-	62	-	-	-	-
49	& C113-1586-1-1Л варіант 1	Фланцевий адаптер D.90 мм Pimtas	шт	1	<u>93,31</u> -	-	93	-	-	-	-
50	KB16-14-31	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 110 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,01	<u>63392,99</u> 57852,31	<u>3380,34</u> 1956,32	634	579	<u>34</u> 20	<u>182,0400</u> 6,0204	<u>1,82</u> 0,06
51	& C1630-1-B15 варіант 1	Труба PVC-U 110x4,2x3000 Pimtas	м	1	<u>767,88</u> -	-	768	-	-	-	-
52	& C113-1039-9 варіант 1	Трійник 90° D.110мм Pimtas	шт	2	<u>307,52</u> -	-	615	-	-	-	-
53	& C113-1775-22 варіант 2	Редукція коротка D.110x63 мм Pimtas	шт	3	<u>134,03</u> -	-	402	-	-	-	-
54	KB16-14-32	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 140 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,111	<u>66095,63</u> 59415,89	<u>3293,62</u> 1899,50	7337	6595	<u>366</u> 211	<u>186,9600</u> 5,8400	<u>20,75</u> 0,65
55	& C1630-1-B16 варіант 2	Труба PVC-U 125x4,8x3000	м	11	<u>527,57</u> -	-	5803	-	-	-	-
56	& C113-1466-16-1 варіант 1	Коліно 90° D.125 мм Pimtas	шт	3	<u>465,44</u> -	-	1396	-	-	-	-
57	& C113-1039-11-1 варіант 1	Трійник 90град.125мм Pimtas	шт	3	<u>572,01</u> -	-	1716	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	& C113-1280-4-B1 варіант 3	Муфта з'єднувальна D.125 мм Pimtas	шт	2	<u>191,43</u> -	- -	383	-	- -	- -	- -
59	& C113-1777-21 варіант 1	Редукція коротка D.125x63 мм Pimtas	шт	1	<u>223,97</u> -	- -	224	-	- -	- -	- -
60	& C113-1777-21 варіант 2	Редукція коротка D.125x90 мм Pimtas	шт	2	<u>170,42</u> -	- -	341	-	- -	- -	- -
61	& C113-1490-10 варіант 1	Заглушка D.125 мм Pimtas	шт	2	<u>219,78</u> -	- -	440	-	- -	- -	- -
62	& C113-1039-11-1 варіант 2	Клапан зворотній міжфланцевий CV 35 DN150 мм AYVAZ (Туреччина)	шт	1	<u>3358,31</u> -	- -	3358	-	- -	- -	- -
63	КБ16-12-5	Установлення фланцевих з'єднань на стальних трубопроводах діаметром 125 мм	1 шт	3	<u>2418,33</u> <u>1331,58</u>	<u>305,97</u> <u>119,71</u>	7255	3995	<u>918</u> <u>359</u>	<u>4,0200</u> <u>0,3725</u>	<u>12,06</u> <u>1,12</u>
64	& C130-926-1 варіант 3	Вільний фланець D.125 мм Pimtas	шт	3	<u>239,80</u> -	- -	719	-	- -	- -	- -
65	& C113-2349-1 варіант 2	Плоский ущільнювач EPDM D.125 мм Pimtas	шт	1	<u>374,04</u> -	- -	374	-	- -	- -	- -
66	& C113-1586-14 варіант 1	Фланцевий адаптер 125мм Pimtas	шт	3	<u>196,44</u> -	- -	589	-	- -	- -	- -
67	& C113-1868-8-1M варіант 1	Фланцева заглушка D.125 мм Pimtas	шт	1	<u>735,07</u> -	- -	735	-	- -	- -	- -
68	КБ16-14-33	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 160 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,074	<u>67273,82</u> <u>59415,89</u>	<u>3298,68</u> <u>1900,10</u>	4978	4397	<u>244</u> <u>141</u>	<u>186,9600</u> <u>5,8420</u>	<u>13,84</u> <u>0,43</u>
69	& C1630-1-B16 варіант 1	Труба PVC-U 160x6,2x6000	м	7	<u>147,87</u> -	- -	1035	-	- -	- -	- -
70	& C113-1775-22 варіант 1	Коліно 90 D.160 мм Pimtas	шт	3	<u>891,38</u> -	- -	2674	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
71	& C113-1280-4-B1 варіант 2	Муфта з'єднувальна D.160 мм Pimtas	шт	2	<u>409,89</u> -	- -	820	-	- -	- -	- -
72	& C113-1777-21 варіант 4	Редукція довга 140-125x75 мм CORAPLAX	шт	1	<u>535,92</u> -	- -	536	-	- -	- -	- -
73	& C113-1777-21 варіант 3	Редукція довга 160-140x90 мм CORAPLAX	шт	1	<u>789,21</u> -	- -	789	-	- -	- -	- -
74	& C113-1489-2 варіант 3	Заглушка D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>503,29</u> -	- -	503	-	- -	- -	- -
75	КБ16-12-6	Установлення фланцевих з'єднань на сталевих трубопроводах діаметром 150 мм	1 шт	1	<u>2303,98</u> <u>1331,58</u>	<u>305,97</u> <u>119,71</u>	2304	1332	<u>306</u> <u>120</u>	<u>4,0200</u> <u>0,3725</u>	<u>4,02</u> <u>0,37</u>
76	& C130-926-1 варіант 2	Вільний фланець D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>407,26</u> -	- -	407	-	- -	- -	- -
77	& C113-2349-1 варіант 3	Плоский ущільнювач EPDM D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>108,84</u> -	- -	109	-	- -	- -	- -
78	& C113-1586-1-1Л варіант 2	Фланцевий адаптер D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>376,36</u> -	- -	376	-	- -	- -	- -
79	& C113-1868-8-1M варіант 2	Фланцева заглушка D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>1028,37</u> -	- -	1028	-	- -	- -	- -
80	& C111-1650-3 варіант 1	Клей GRIFFON UNI-100 (1000 мл)	шт	11	<u>1142,13</u> -	- -	12563	-	- -	- -	- -
81	& C111-2018-3 варіант 1	Очисник GRIFFON (1000 мл)	шт	5	<u>983,19</u> -	- -	4916	-	- -	- -	- -
82	KM12-790-5	Вентилі, засувки, клапани сталеві фланцеві запобіжні, пружинні одноважільні та двоважільні зворотні підймальні на умовний тиск до 2,5 МПа [25 кгс/см2], діаметр умовного проходу 125-150 мм	10 шт	0,2	<u>58990,35</u> <u>30854,40</u>	<u>1993,39</u> <u>1086,88</u>	11798	6171	<u>399</u> <u>217</u>	<u>96,0000</u> <u>2,8190</u>	<u>19,20</u> <u>0,56</u>
83	& C1630-1906-13 варіант 2	Поворотний дисковий клапан з фланцями, ручне управління, PVC/PVC/EPDM DN110 (d125мм)	шт	1	<u>9556,77</u> -	- -	9557	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
84	& C1630-1906-13 варіант 1	Поворотний дисковий клапан з фланцями, ручне управління, PVC/PVC/EPDM DN150 (d160мм)	шт	1	<u>10577,36</u>	-	10577	-	-	-	-
85	КБ6-37-3	Улаштування деформаційних швів в ємкісних спорудах із застосуванням герметика	100м шва	0,02	<u>63824,44</u> 7900,51	<u>78,09</u> 43,37	1276	158	<u>2</u> 1	<u>24,8600</u> 0,1050	<u>0,50</u> -
86	& C111-1368-1 варіант 1	Шнур бентонітовий ГІДРОСТОП SANPOL 5х20	м	2	<u>149,90</u>	-	300	-	-	-	-
87	& C1545-97-1 варіант 1	Нитка для пакування поліамідна	шт	2	<u>172,17</u>	-	344	-	-	-	-
88	& C113-1868-22 варіант 3	Зимова заглушка 1 1/4" резинова CORAPLAX	шт	12	<u>97,80</u>	-	1174	-	-	-	-
89	& C113-1868-22 варіант 1	Зимова заглушка 1 1/2" резинова CORAPLAX	шт	1	<u>97,80</u>	-	98	-	-	-	-
90	& C113-1868-22 варіант 2	Зимова заглушка 2" резинова CORAPLAX	шт	1	<u>103,74</u>	-	104	-	-	-	-
91	& C111-1381-44 варіант 1	Комплект кріплень в чаші фонтану	к-т	1	<u>7393,50</u>	-	7394	-	-	-	-
92	& C111-1381-44 варіант 2	Комплект кріплень в технічному приміщенні	к-т	1	<u>589,59</u>	-	590	-	-	-	-
93	& C113-1489-16-1Г варіант 1	Кабельні заглушки для PG-входів	шт	6	<u>5,67</u>	-	34	-	-	-	-
94	& C111-1571-20-17 варіант 1	Хімічні препарати для запуску фонтану Засіб для догляду за водою Ph-Мінус Super (каністра 30кг)	шт	3	<u>2052,62</u>	-	6158	-	-	-	-
95	& C111-1571-2233 варіант 1	Засіб для догляду за водою T-Granulat 65 (гранулят)	кг	5	<u>351,03</u>	-	1755	-	-	-	-
96	& C111-1571-20-17 варіант 2	Засіб для знезараження води Chloriline (рідкий) (каністра 35л)	шт	2	<u>2827,50</u>	-	5655	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
97	& C111-1571-201 варіант 1	Засіб для догляду за водою Alba Super (рідкий)	л	1	<u>294,65</u> -	- -	295	-	- -	- -	- -
98	& C111-1571-2233 варіант 2	PH-Regulator Minus (гранулят)	кг	5	<u>177,63</u> -	- -	888	-	- -	- -	- -
99	& C111-1571-1111 варіант 1	DPD - таблетки №1 CI - 10 штук	уп.	2	<u>94,44</u> -	- -	189	-	- -	- -	- -
100	& C111-1571-1111 варіант 2	Phenol red таблетки 1 PH - 10 штук	уп.	2	<u>93,60</u> -	- -	187	-	- -	- -	- -
101	& C111-1571-25 варіант 1	Тестер DPD CI (комплект)	шт	1	<u>968,99</u> -	- -	969	-	- -	- -	- -
		Разом прямі витрати по кошторису					232780	70990	<u>4776</u> 2420		<u>220,18</u> 7,37
		Разом будівельні роботи, грн. в тому числі: вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн. всього заробітна плата, грн. Загальновиробничі витрати, грн. трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год. заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн. Всього будівельні роботи, грн.					232780 157014 73410 23279 - - 256059				
		----- Всього по кошторису					256059				
		Кошторисна трудоємність, люд.год. Кошторисна заробітна плата, грн.					227,55 73410				

Склав

_____ [посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив

_____ [посада, підпис (ініціали, прізвище)]